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EKONOMİK ŞİDDET

CİNSEL ŞİDDET

Çalışmaya veya çalışmamaya zorlamak,
kişinin gelirini kontrol altına almak, kişinin
parasına veya banka kartlarına el
koymak, kişiyi borçlanmaya zorlamak,
kişiye hiç para vermemek veya çok az
miktarda para vermek, kişinin çalışmasını
zorlaştıracak hareketlerde bulunmak,
kişiyle ailenin gelir ve giderleri hakkındaki
bilgileri paylaşmamak gibi ekonomik baskı
içeren her türlü tutum ve davranıştır.

Kişiyi istemediği yerde, şekilde veya
zamanda cinsel ilişkiye zorlamak, kişiye
cinsel içerikli sözler söylemek veya kişiyi
cinsel içerikli sözler söylemeye zorlamak,
kadını çocuk doğurmaya veya
doğurmamaya zorlamak, fuhuşa
zorlamak, cinsel organlara zarar vermek,
kişiyi cinsel yönden aşağılamak gibi
davranışlarla kişinin cinselliğini kontrol
altında tutup baskı uygulayan her türlü
davranıştır.

SİKAYET VE İHBAR İÇİN
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KADINLAR İNSANDIR,
BİZ İNSANOĞLU...

                          NEŞET ERTAŞ

MODERN ÇAĞIN

İLKEL SORUNU

KADINA ŞİDDET



 Hukukçular şiddet eylemleri için “İnsanın,
benzerlerine karşı giriştiği, onlarda önemli
ya da önemsiz hasarlar veya yaralar
oluşturan, saldırganlık ve hoyratlık ifade
eden hareketlerdir” açıklamasında
bulunmaktadırlar. Bu tanım; şiddet ile kalıcı
bedensel hasar yaratan güç kullanımı
arasındaki bağı vurgulamaktadır. Şiddette
güç kullanımı yanı sıra saldırganlığı
yansıtan tüm söz, yaklaşım, tutum ve
hareketler, bedensel ya da ruhsal
etkilenmeler önemlidir. Bu bağlamda,
şiddet insan haklarına yönelik ciddi bir
tehdit oluşturmaktadır. Şiddet 21. yüzyılın
gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerinde,
insanların toplumsal sorunlarından biri
olarak varlığını sürdürmektedir.

ŞİDDET NEDİR?

 Şiddet dar anlamıyla, kişilere ve
nesnelere yönelik düşmanlık ve öfke
duygusunun, yoğun ve yıkıcı bir şekilde
ortaya çıkmasıdır. Kapsamlı şiddet tanımı
ise Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından
yapılmıştır. DSÖ (2002) şiddeti “bireyin
kendisine, başkasına, belirli bir topluluk
veya gruba yönelik yaralama, ölüm, fiziksel
zarar, bazı gelişim bozuklukları veya
yoksunluk ile sonuçlanabilen, tehdit ya da
fiziksel zor kullanma” olarak tanımlamıştır. 
 Arapça ’da “katlanılması güç olan şey”
anlamına gelirken Türk Dil Kurumunda ise
şiddet “bir hareketin, bir gücün derecesi,
sertliği” şeklinde belirtilerek daha genel bir
cümle ile tanımlanmıştır. 
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FİZİKSEL ŞİDDET

Tokat atmak, iteklemek, tekmelemek, bir
şey fırlatmak, yumrukla veya bir nesneyle
vurmak, silah veya bunun gibi bir nesneyle
zarar vermek ya da tehdit etmek, sağlık
hizmetlerinden yararlanmasına engel
olmak gibi kişinin bedenine zarar verecek
her türlü davranıştır.

SÖZEL- PSİKOLOJİK ŞİDDET
Şiddet hakaret etmek, aşağılayıcı söz
söylemek, küçük düşürmek, aşırı
kıskançlık yapmak, tehdit etmek, kişiye
kendisini yetersiz hissettirecek söz veya
davranışta bulunmak, küfretmek, kişinin
kendisini ifade etmesine engel olmak,
kişinin hareket özgürlüğünü kısıtlamak,
kişinin aile üyeleri ve arkadaşlarıyla
görüşmesini engellemek, kişinin istediği
gibi giyinme özgürlüğüne engel olmak gibi
fiziksel bir baskı olmaksızın uygulanan ve
ruh sağlığını etkileyen her türlü söz ve
davranıştır.


